ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

№87
от  14 марта 2018г.

р.п.  Климово

Об итогах  районного конкурса
исследовательских работ  «Пятое  колесо»
по техническому и декоративно-прикладному творчеству,

рационализации и изобретательству

среди учащихся образовательных организаций
в 2017 - 2018 учебном году.
В соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского района № 07 от 12. 01. 2018 г. прошёл районный конкурс исследовательских работ «Пятое колесо» по техническому и декоративно-прикладному творчеству, рационализации и изобретательству среди учащихся образовательных учреждений.

На районный конкурс было представлено 8 работ из 4 образовательных учреждений района. В конкурсе приняли участие: КСОШ  № 2, КСОШ № 3, Хохловская ООШ, «Центр дополнительного образования».

Итоги районного конкурса исследовательских работ подведены по одной возрастной группе 14 – 18 лет в следующих номинациях: «Исследовательские работы», «Юные Кулибины» и «Декоративно-прикладное творчество». В номинации «Исследовательские работы» было представлено 5 работ, «Юные Кулибины» - 1 работ, «Декоративно-прикладное творчество» - 2 работы.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Протокол решения жюри открытого районного конкурса исследовательских работ «Пятое колесо» утвердить (приложение №1).

2. Наградить победителей конкурса  грамотами отдела образования.

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из стимулирующего фонда доплат учителей, подготовивших обучающихся победителей районного конкурса.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного инспектора отдела образования Михайлову Н. Е.

Начальник отдела образования                                                            Т. В.Смольская
Исп. МБУДО «ЦДО

директор  «ЦДО»

Е.В. Володина, т. 2-11-73

ПРИЛОЖЕНИЕ  №  1
к приказу №  87  от  «14» марта 2018 г.
П Р О Т О К О Л

решения жюри районного конкурса исследовательских работ «Пятое  колесо»

по техническому и декоративно-прикладному творчеству,

рационализации и изобретательству среди учащихся образовательных организаций
в 2017 - 2018 учебном году.

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы, жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест:
	№ п/п
	Место
	Название работы
	Ф. И.

автора
	Класс
	Название

учреждения
	Ф.И.О.

педагога

	1. «Исследовательские работы»

	1.1. «Проблемы ЖКХ»  14-18  лет

	1
	III
	«Дом будущего – умный дом»
	Чубченко

Дарья
	9 «А»
	КСОШ № 3
	Сажнева

Елена Викторовна, учитель математики

	1.2. «Здоровая среда» 14-18 лет
1.3.

	2
	I
	«Влияние сидеративных культур на урожайность  свеклы, физические и химические свойства почвы УОУ Хохловской школы»
	Ларионцева Екатерина
	9

	Хохловская ООШ
	Сусоколова

Оксана Валентиновна, учитель биологии

	3
	II
	«Оценка загрязнения воздуха р.п. Климово методом лихеноиндикации»
	Коляко Юлия

Тагай Валерия

Ярмамедова Оксана
	11

11

11
	«ЦДО»

д\о «Азбука жизни»
	Сусоколова

Оксана Валентиновна,

педагог доп. образования

	4
	III
	«Кожные заболевания и их народное лечение»
	Касимова Айнура
	9
	КСОШ № 2
	Сахарова

Евгения Андреевна, учитель биологии

	1.4. «Уютный мир»

	5
	I
	«Узоры на стекле»
	Флорова Мария Сергеевна
	7
	КСОШ № 3
	Бордачева

Любовь Николаевна, учитель физики

	2. «Юные Кулибины»

	14-18 лет

	6
	I
	Учебное пособие по технологии «Уголок мастера»
	Петрушин Михаил

	9 «А»
	КСОШ № 3
	Борщев Александр Яковлевич,

учитель технологии

	3. «Декоративно-прикладное творчество»

	14-18 лет

	7
	II
	«Мешочек изобилия»
	Ковалева Полина
	8
	КСОШ № 2
	Гурзо Надежда Михайловна,

учитель технологии

	8
	III
	«Дизайн квартиры»
	Цыганок Дарья
	8 «Б»
	КСОШ № 2
	Гурзо Надежда Михайловна,

учитель технологии

Члены жюри:
1.   Михайлова Н.Е. – главный инспектор отдела образования;

2.  Володина Е.В. – директор МБУДО  «ЦДО»;
3.   Литовченко О.П. – заместитель директора МБУДО  «ЦДО»;

4.   Вовк С.В. – методист  МБУДО  «ЦДО»;

5.  Медведева Г.А. – методист  МБУДО  «ЦДО»;
6.  Сусоколова О.В. – учитель биологии, химии, географии Хохловской ООШ;